
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che con deliberazione di C.C. n. 11 del 16/02/2006 è stato approvato il progetto preliminare 

redatto dall'U.T. comunale, relativo ai Lavori di sistemazione della viabilità e dei  sottoservizi della Via Emilia 

Romagna (tratto dalla rotatoria di Via Toscana al ponte Conca) adottando peraltro, ai sensi della normativa 

regionale (art. 15, comma 4, lettera a), L.R. 47/78 e s.m.), la Variante specifica al vigente Piano Regolatore 

Generale del Comune, con relativa richiesta dei pareri agli Enti competenti;

- che, a seguito di quanto sopra, con nota pervenuta il 24.03.06 Prot. n. 1138, in atti, il servizio 

"AUSL/ARPA" sezione di Rimini, nell'esprimere il proprio parere favorevole in merito alla Variante anzidetta 

richiedeva, altresì, seppur in fase di successiva progettazione definitiva/esecutiva, la documentazione di impatto 

acustico ex art. 8, II  c. Legge n. 447/95; 

Ritenuto quindi di procedere alla predisposizione di detta documentazione in previsione della redazione del 

successivo progetto definitivo inerente l'intervento in parola;

   

Preso atto, a tal proposito, che nell'organico dell'Amministrazione Comunale non risultano figure 

professionali in grado di svolgere tali indagini e rilevazioni per mancanza delle specifiche competenze in materia 

tecnico acustica ambientale;

   - che, pertanto, si rende necessario affidare tale incarico ad un tecnico esterno qualificato nel settore, che presti 



le dovute garanzie nell'espletamento del proprio operato;

Visto il curriculum del tecnico Roberta Amadei, con studio in Rimini - Via Gambalunga n. 25, in atti 

depositato, da cui si evince la specializzazione in "Tecnico competente in acustica ambientale" con relativo 

inserimento nell'albo provinciale, previa frequentazione di apposito corso di formazione presso la facoltà di 

Ingegneria dell'Università di Ferrara;

Ritenuta la validità del profilo professionale dichiarato dal tecnico in questione, nonchè le elencate 

esperienze lavorative e conoscenze informatiche;

Ritenuta altresì la congruità dell'offerta presentata con fax del 18.05.06, in atti depositata, per l'espletamento 

dell'incarico di cui trattasi, portante un compenso di Euro 1.200,00 oltre al contributo Cassa Previdenza 4% e 

all'I.V.A. 20%, per un complessivo ammontare di Euro 1.497,60;

 Dato atto che l'incarico anzidetto sarà oggetto di apposito controllo e verifica finale da parte del sottoscritto 

Dirigente di settore, che rilascerà debito n.o. alla successiva liquidazione delle succitate competenze;

Vista la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la 

Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Visto l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il quale si 

approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 

2006;

Vista la legge 15 maggio 1997, n. 127; 

Visto il dec. legs.vo 18.08.2000 n. 267 - T.U. EE.LL.;

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità;

   Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

- di affidare al tecnico competente in acustica ambientale Roberta Amadei, con studio in Rimini - Via 

Gambalunga n. 25 (P.IVA n. 03514230402), l'incarico professionale per i rilievi fonometrici e impatto acustico 

ex art. 8, II  c. Legge n. 447/95, da presentare al servizio regionale "AUSL/ARPA" sezione di Rimini, in 

adempimento a quanto richiesto con la nota in premessa citata, relativamente alla prossima progettazione 

definitiva per i lavori di sistemazione della viabilità e dei sottoservizi della Via Emilia Romagna;

- di dare atto che detto incarico dovrà essere espletato con presentazione della relativa documentazione 

all'U.T., entro e non oltre il 30 giugno p.v. prevedendo una penale di 25,83 Euro - per ogni giorno di ritardo 

non dovuto a forza maggiore e/o cause non imputabili al professionista;

- di dare altresì atto, che il compenso lordo complessivo di   Euro 1.497,60  previsto per tale incarico, 

(contributo Cassa Previdenza 4% e I.V.A. 20% compreso), trova adeguata imputazione sul Cap. 1060.002 

"Incarichi professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio" del Bilancio 2006 - Impegno n. 833 -;

- di individuare nella persona del dirigente del Settore LL.PP.  Ing. Emilio Filippini il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

___________________________________



                 

_____________________________________________________________________

DEL32947/ASD-DEL     Determina D. n. 296 del 26.05.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


